
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. 
poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 

UCHWAŁA Nr XXII/353/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Lubelskiego Centrum Innowacji i Technologii, połączenia  
z Zarządem Nieruchomości Wojewódzkich w Lublinie oraz nadania statutu 

 Na podstawie art. 8 ust.1, art. 8d ust. 2 oraz art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
8691) – Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 lutego 2021 r. tworzy się wojewódzką samorządową jednostkę 
organizacyjną pod nazwą Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii, zwaną dalej Centrum. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Lublin. 
3. Centrum prowadzi działalność w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Do zadań Centrum należy: 
1) zapewnienie wspólnej obsługi teleinformatycznej i eksperckiej jednostkom obsługiwanym, 

o których mowa w ust. 2 i 3; 
2) zarządzanie i administrowanie nieruchomościami wchodzącymi w skład wojewódzkiego 

zasobu nieruchomości dotychczas zarządzanymi przez Zarząd Nieruchomości 
Wojewódzkich w Lublinie oraz wskazanymi przez Zarząd Województwa Lubelskiego; 

3) realizacja zadań Województwa Lubelskiego jako operatora infrastruktury regionalnej sieci 
szerokopasmowej, zgodnie z decyzją KE nr SA 30851 (2011/N) z dnia 10 listopada 2011 r., 
zmienionej decyzją KE nr SA 46203 (2017/N) z dnia 21 grudnia 2017 r. oraz zadań 
wspierających rozwój informatyzacji i telekomunikacji w województwie lubelskim. 
2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie; 
2) Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie; 
3) Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie; 
4) Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie; 
5) Lubelskie Centrum Konferencyjne w Lublinie. 

3. Jednostkami obsługiwanymi mogą być również inne podmioty, o których mowa w art. 8c 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1668), na podstawie porozumień zawartych z Centrum. 

4. Szczegółowy zakres zadań wykonywanych przez Centrum określa statut, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Z dniem 1 lutego 2021 r. Zarząd Nieruchomości Wojewódzkich w Lublinie zostaje 
połączony z Centrum. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, polega na włączeniu Zarządu Nieruchomości 
Wojewódzkich w Lublinie do Centrum. 

3. Mienie ruchome będące w posiadaniu Zarządu Nieruchomości Wojewódzkich 
w Lublinie, znajdujące się w jego ewidencji, staje się mieniem Centrum. 

4. Centrum przejmuje dokumenty, księgi rachunkowe, ewidencje, akta osobowe, zasoby 
archiwalne będące w posiadaniu Zarządu Nieruchomości Wojewódzkich w Lublinie. 

5. Zobowiązania i należności oraz prawa i obowiązki Zarządu Nieruchomości 
Wojewódzkich w Lublinie według stanu na dzień 31 stycznia 2021 r. przejmuje Centrum. 

§ 4. 1. Mienie ruchome dotychczas użytkowane przez jednostki obsługiwane, niezbędne 
do realizacji przez Centrum zadań związanych ze wspólną obsługą teleinformatyczną 
jednostek obsługiwanych, określonych w statucie i w niniejszej uchwale, staje się mieniem 
Centrum z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 



Uchwała Nr XXII/353/2020 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
Strona 2 z 2 

2. Przekazanie mienia następować będzie sukcesywnie, począwszy od dnia 1 lutego 
2021 r., protokołami zdawczo-odbiorczymi. 

3. Mienie ruchome nabyte przez jednostki obsługiwane w ramach realizacji projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, pozostaje w posiadaniu tych jednostek, 
chyba że na podstawie obowiązujących przepisów prawa i treści projektu istnieje możliwość 
przekazania. 

4. Mienie ruchome nabyte przez jednostki obsługiwane z dotacji celowych, pozostaje 
w posiadaniu tych jednostek, chyba że na podstawie obowiązujących przepisów prawa i treści 
umowy o dotację istnieje możliwość ich przekazania. 

5. Licencje do oprogramowań użytkowane przez jednostki obsługiwane pozostają w mieniu 
jednostki obsługiwanej do końca okresu trwania odpowiedniej umowy. Jednostka obsługująca 
w tym okresie realizuje zadania w zakresie zarządzania licencjami i optymalizacji ich 
pozyskiwania i wykorzystywania. 

§ 5. Pracownicy: 
1) Departamentu Cyfryzacji i Usług IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie; 
2) jednostek obsługiwanych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2-5, realizujący zadania 

w zakresie przejmowanym przez jednostkę obsługującą; 
3) Zarządu Nieruchomości Wojewódzkich w Lublinie 
– stają się pracownikami Centrum w trybie art. 231  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
Pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku 

Jerzy Szwaj 


